РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
ДУМА
ЖИГАЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

	666402, п.Жигалово,ул.Партизанская,74 тел. 3-12-03,3-13-32, факс 3-23-16

  «  16    »   января    2009г. №    66  .
О внесении дополнений в решение
Думы от 30 октября 2007 года № 81
        В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ​ления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 23.05.2006г. № 306 «Об утверждении правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг» и статьей 6 Устава Жигаловского МО Дума Жигаловского городского поселения
    Р Е Ш И Л А :
1. Дополнить п.2 Решения Думы Жигаловского городского поселения от 30 октября 2007 года № 81 «Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг на территории Жигаловского МО» абзацем следующего содержания:

При использовании вторичных энергоресурсов (электрической энергии) населением на нужды отопления и отсутствии индивидуальных приборов учета электрической энергии электроснабжающей организации при выставлении счета за потребленную электрическую энергию в течение всего календарного года следует суммировать величину норматива, установленного Постановлением Губернатора Иркутской области от 17 декабря 2006 года № 233-па «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по электроснабжению при отсутствии приборов учета в Иркутской области» и норматива на отопление, установленного п.2 Решения Думы Жигаловского городского поселения от 30 октября 2007 года № 81, переведенным в электрическую энергию по следующей формуле:

          Эот = S * Nот * 1163/0,95,    где
S – общая (отапливаемая) площадь жилого помещения, м2;
Nот – норматив отопления, Гкал/м2 в месяц;
1163 – количество кВт*часов электрической энергии, содержащееся в 1 Гкал;
0,95 – КПД электроустановки.

2. Настоящее решение  опубликовать в газете «Спецвыпуск Жигалово».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 февраля 2009 года.
   Глава Жигаловского
муниципального образования                                                   Э.Р.Кузнецова